Ministria e Administratës Publike 
Agjencia e Shoqërisë së Informacionit
	KËRKESË PËR KRIJIMIN E SERVERIT VIRTUAL NË 
QENDRËN SHTETËRORE TË TË DHËNAVE

	

	INFORMATAT PËR KËRKUESIN

	Institucioni
	
	[bookmark: _GoBack]     

	Departamenti /Drejtoria
	*
	     

	Emri dhe mbiemri i paraqitësit të kërkesës
	*
	     

	Titulli i punës së paraqitësit të kërkesës
	*
	     

	Telefoni kontaktues
	*
	     

	E-mail zyrtarë
	*
	     

	Datë
	*
	Click here to enter a date.
	Emri, mbiemri dhe nënshkrimi i zyrtarit më të lartë ekzekutiv të institucionit
	*
	     

	INFORMATAT PËR FUNKSIONIN E SERVERIT VIRTUAL

	Emri i projektit
	*
	     

	Arsyeshmëria e kërkesës
	*
	     

	Aplikacioni
	*
	     

	Tjera
	
	     

	INFORMATAT PËR SERVERIN VIRTUAL

	Sistemi Operativ
	*
	     

	CPU
	*
	     

	RAM
	*
	     

	Kartela të rrjetit
	*
	     

	HDD për sistem operativ
	*
	     

	HDD për aplikacion
	*
	     

	Tjera
	
	     

	INFORMATAT E RRJETIT PËR SERVERIN

	IP adresa private
	
	     

	IP adresa publike
	
	     

	Emri i serverit
	
	     

	IP e DNS-it
	
	     

	Protokollet e komunikimit
	*
	     

	Shtegu: IP/ Emër/Ueb
	*
	     

	INFORMATAT PËR ADMINISTRIM TË SERVERIT

	Personi përgjegjës për instalimin/mirëmbajtjen e aplikacionit
	*
	     

	Mënyra e administrimit nga largësia
	*
	     

	Niveli i qasjes
	*
	     

	MIRATIMI NGA ASHI

	Miratimi nga drejtori i përgjithshëm i           ASHI-së PO ☐  JO ☐
	
	Data: Click here to enter a date.

	Emri, mbiemri dhe nënshkrimi
	
	     

	Vërejtje
	
	
     


	Fushat më  *  janë të obligueshme të plotësohen nga paraqitësi i kërkesë. Formulari të plotësohet me kompjuter.


Vërejtje:
i. Përgjegjësia e zyrtarëve të Agjencisë së Shoqërisë së Informacionit është qe te siguroj hostimin e shërbimit, infrastrukturës harduerike te sistemit dhe rrjetit, të kujdeset për funksionimin e platformës ku është e hostuar shërbimi ( SO), por jo edhe shërbimin te hostuar në të.
ii.  Përgjegjësia e kërkuesit është qe te administroj dhe mirëmbaj shërbimin e hostuar, përfshirë përditësimet ( update-at) e Sistemit Operativ dhe bërjen e kopjeve rezervë të shërbimit.
iii. Agjencia per Shoqëri të Informacionit nuk merr asnjë përgjegjësi sa i përket të dhënave te sistemit te hostuar, funksionimit te shërbimit dhe bërjen e kopjeve rezervë, përpos nëse është arritur ndonjë marrëveshje e veçantë e shkruar ne lidhje me sistemin e ofruar.
